

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

ACTO ADMINISTRATIVO QUE MODIFICA EL ACTO DICTADO EN FECHA TRECE (13) DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO (2018), REFERENTE AL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EDN-LPN-01-2018, EFECTUADA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2018, PRIMERA CONVOCATORIA, CORRESPONDIENTE A LAS CARTAS DE ADJUDICACION NOS. AGG-254-2018, AGG-261-2018 y AGG-268-2018.

EDENORTE DOMINICANA, S.A., (en lo adelante referida como **EDENORTE**), sociedad comercial organizada y existente conforme a las leyes de la República Dominicana, con su Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) No. 1-01-82125-6, con su domicilio y asiento social ubicado en la avenida Juan Pablo Duarte, No. 74, de la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, República Dominicana, debidamente representada por su Administrador Gerente General, **JULIO CÉSAR CORREA**, dominicano, mayor de edad, ingeniero, titular de la cédula de identidad y electoral No. 047-0150646-3, domiciliado y residente en la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, República Dominicana, de conformidad con las facultades que le confieren, dicta la presente RESOLUCIÓN:

ANTECEDENTES:

1. **EDENORTE** en fecha trece (13) y catorce (14) del mes de marzo del año dos mil dieciocho (2018), convocó vía prensa y páginas webs al proceso de Licitación Pública Nacional **EDN-LPN-01-2018**, para **LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS y DE MEDIDAS PARA EDENORTE DOMINICANA 2018, PRIMERA CONVOCATORIA**, en el cual se requirieron los siguientes materiales:

NO.	Código	Descripción Material	Unidad	Cantidad Total
1	1009965	BOMBILLO FLUO .13W/T2/HLX/6500/CS	UNIDAD	33,282
2	1004132	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO #2 AWG 7 HI	METRO	25,000
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	2,000
4	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UNIDAD	300
5	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UNIDAD	300
6	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UNIDAD	300
7	1005456	SECCIONADOR 13,2KV 600AMP	UNIDAD	300
8	1005493	TRANSF 1F PM 50KVA LF/FF/7200/120-240V	UNIDAD	5
9	1005495	TRANSF 1F PM 75KVA LF/FF/7200/120-240V	UNIDAD	5
10	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UNIDAD	100
11	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UNIDAD	250
12	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UNIDAD	250



13	1005662	VOLTSTIK	UNIDAD	1
14	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UNIDAD	50
15	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	METRO	30,000
16	1005972	CABLE CU MULTIFIBRA #14AWG	METRO	1,500
17	1005978	CABLE ENGOMADO #12/3 AWG THHN	METRO	500
18	1005997	CONDUCTOR TRIPLEX 4/0 AWG - N2/0	METRO	10,000
19	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	METRO	150,000
20	1006076	CABLE DUPLEX # 2	METRO	10,000
21	1006087	CABLE COBRE DESNUDO 350 MCM	METRO	3,000
22	1006155	CABLE COBRE DESNUDO 4/0 19 HILOS AWG	METRO	2,500
23	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UNIDAD	2,000
24	1006221	TERMINAL COMPRESION AL TIPO PIN 477 MCM	UNIDAD	2,000
25	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UNIDAD	2,500
26	1006236	AISLADOR PORC.TIPO CARRETE ANSI 53-2	UNIDAD	1,000
27	1006241	AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1	UNIDAD	5,000
28	1006242	AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-3	UNIDAD	300
29	1006321	BOMBILLO APM 175W	UNIDAD	3,000
30	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UNIDAD	7,000
31	1006324	BOMBILLO APS 250W	UNIDAD	8,000
32	1006327	BOMBILLO METAL HALIDE 1000W	UNIDAD	30
33	1006328	BOMBILLO P/LUZ PILOTO	UNIDAD	100
34	1006351	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300MCM	UNIDAD	3,000
35	1006352	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 556MCM	UNIDAD	2,000
36	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UNIDAD	13,000
37	1006398	CONECTOR AMOVIBLE P/ESTRIBO	UNIDAD	1,100
38	1006426	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM -1/0AWG	UNIDAD	500
39	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UNIDAD	500
40	1006430	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (1/0 - 2/0) AWG	UNIDAD	1,000
41	1006434	CONECTOR CURVO LIQUID TAIGHT 2"	UNIDAD	50
42	1006462	CONECTOR PERNO PARTIDO 4/0 CU	UNIDAD	50
43	1006485	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 2"	UNIDAD	100
44	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UNIDAD	3,000
45	1006601	FLEJE GALV 1-1/4" X 1/4" X 28'ORIF 9/16"	UNIDAD	3,000
46	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UNIDAD	2,000
47	1006647	FUSIBLE EXPULSIÓN 140 A TIPO K	UNIDAD	300
48	1006649	FUSIBLE EXPULSIÓN 200 A TIPO K	UNIDAD	300
49	1006650	FUSIBLE EXPULSIÓN 21 A TIPO D	UNIDAD	700
50	1006651	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS	UNIDAD	400
51	1006652	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 30AMP	UNIDAD	1,000
52	1006653	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 32.0 A TIPO D	UNIDAD	800
53	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UNIDAD	2,000

54	1006655	FUSIBLE EXPULSIÓN 100 A TIPO K	UNIDAD	500
55	1006658	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS	UNIDAD	700
56	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UNIDAD	2,000
57	1006660	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60 AMPS	UNIDAD	700
58	1006661	FUSIBLE EXPULSIÓN 65 A TIPO K	UNIDAD	700
59	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UNIDAD	2,000
60	1006664	FUSIBLE EXPULSIÓN 14.0 A TIPO D	UNIDAD	600
61	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UNIDAD	4,000
62	1006696	GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR	UNIDAD	6,000
63	1006840	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8" X12"	UNIDAD	2,000
64	1006841	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8"X14'	UNIDAD	1,200
65	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV ½"	UNIDAD	1,000
66	1006937	SOPORTE TIPO HORQUILLA P/AISL T/CARRETE	UNIDAD	400
67	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV ¼"	UNIDAD	1,000
68	1006958	TERMINAL ABIERTO AISLADO 10-12 2.5MM	UNIDAD	1,000
69	1006959	TERMINAL ABIERTO AISLADO 14-18 1.5MM	UNIDAD	1,000
70	1006962	TERMINAL AISL AMARILLO N° 10-12 T/PIN	UNIDAD	1,000
71	1006963	TERMINAL AISL AZUL N° 14-16 TIPO PIN	UNIDAD	1,000
72	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UNIDAD	5,000
73	1007009	TERMINAL OJO AMARILLO 10-12 CERR 2.5MM	UNIDAD	2,000
74	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UNIDAD	2,500
75	1007052	TORNILLO HEX PAS AC GALV 3/8" X 2"	UNIDAD	2,000
76	1007057	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8" X 12"	UNIDAD	10,000
77	1007058	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8" X 14"	UNIDAD	4,000
78	1007082	TUBO ABIERTO SEÑALIZACIÓN Y PROT 2" X 8"	UNIDAD	3,000
79	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UNIDAD	1,000
80	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	8,000
81	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	7,000
82	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UNIDAD	500
83	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UNIDAD	3,500
84	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UNIDAD	1,500
85	1007225	ABRAZADERA PERNO P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	3,000
86	1007272	TERMINAL DB9 MACHO	UNIDAD	30
87	1007273	TERMINAL DB9 HEMBRA	UNIDAD	30
88	1007276	PARARRAYO 10 KV OXIDO METALICO	UNIDAD	4,530
89	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UNIDAD	1,500
90	1007286	BREAKER 2 POLO 63 A	UNIDAD	20
91	1007296	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UNIDAD	20
92	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG – 2/0 AWG	UNIDAD	3,050
93	1007309	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 2/0 AWG	UNIDAD	6,050
94	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 1/0 AWG	UNIDAD	4,000
95	1007311	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – # 2	UNIDAD	3,000
96	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UNIDAD	410
97	1007320	CONECTOR CUÑA PRESION 477 MCM - 2/0 AW	UNIDAD	1,500
98	1007351	PULSADOR C/LUZ PILOTO ROJO	UNIDAD	100

99	1007385	RIEL DIN CON RANURA P/BORNERA	UNIDAD	50
100	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UNIDAD	600
101	1007410	TERMINAL CON OJO AZUL 16-14	UNIDAD	2,000
102	1007736	TORNILLO HEX AC INOX. 1/2" X 2" COMPLETO	UNIDAD	500
103	1007789	FERUL 1.5 MM	UNIDAD	3,000
104	1007790	FERUL 2.5 MM	UNIDAD	2,000
105	1007860	TORNILLO AC INOX CAB HE 1/2 X 3 COMPLETO	UNIDAD	300
106	1007914	TORNILLO AC GALV 1/2" X 2	UNIDAD	500
107	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UNIDAD	29
108	1008200	TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE 350 MCM	UNIDAD	1,000
109	1008249	FLEJE 10 X 0,4	METRO	5,000
110	1008864	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UNIDAD	30
111	1008871	BREAKER 4 POLOS 100AMP	UNIDAD	10
112	1009960	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UNIDAD	70
113	1011915	BREAKER 2 POLO 2A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	80
114	1011916	BREAKER 2 POLO 10A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30
115	1011923	BREAKER 3P 30A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30
116	1011945	BREAKER 1 P 10A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	10
117	1012058	MAQUINA UNIVERSAL MM/S 0.016 A 11	UNIDAD	1
118	1012061	MEDIDOR REGULACION DE TRANSF. ANAL.(TTR)	UNIDAD	1
119	1012477	BREAKER 3P 6 AMP C/CONTACTO AUX	UNIDAD	30
120	1012595	SECCIONADOR BAJO CARGA MONOFASICO INTELEG	UNIDAD	30
121	1012596	SECCIONADOR BAJO CARGA	UNIDAD	10
122	1012602	CONECTOR DE TIERRA CU BOBLE 4/0	UNIDAD	50
123	2004922	MAQUINA DISCO RADIAL	UNIDAD	1
124	2010092	MEDIDOR RELACION ESPIRA.TRIFA.TRANSF TTR	UNIDAD	1
125	2013123	VARIAC DE 0-450 V /66A	UNIDAD	1
126	2013124	VARIAC DE 0-250 V /20A	UNIDAD	1
127	1011901	VARA TELESCOPICA AISLADA 90KV/2 SECCIONE	UNIDAD	35
128	1006269	BAQUELITA CL100	UNIDAD	9,000
129	1008075	SELLO ENDURO SEAL GRIS	UNIDAD	6,000
130	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UNIDAD	400,000
131	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UNIDAD	50,000
132	1009457	CONECTOR UNION TIPO MANGUITO P/COND AWG6	UNIDAD	50,000
133	1009613	MODULO D/PANTAL LA 120 V	UNIDAD	300
134	1009614	MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240V	UNIDAD	200
135	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	METRO	23,769
136	1005175	ARMARIO INSTALACION PUNTO FRONTERA	UNIDAD	12
137	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	10
138	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	15
139	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	40
140	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UNIDAD	20
141	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	46
142	1005360	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 75-150/5	UNIDAD	2

143	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	METRO	8,910
144	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	METRO	4,600
145	1006045	TUBERIA FLEX LIQ TIGHT 2"	METRO	1,678
146	1006092	CABLE CONTROL SJTW 4 HILOS # 12	METRO	1,873
147	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UNIDAD	370
148	1006425	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG -1/0AWG	UNIDAD	474
149	1006436	CONECTOR CURVO P/TUBERIA FLEXIBLE 1"	UNIDAD	286
150	1006483	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 1"	UNIDAD	699
151	1006486	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 3/4"	UNIDAD	94
152	1006950	TARUGO EXP D/PLOMO 1/2" P/TORNILLO 5"	UNIDAD	10,234
153	1007030	TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 11/2"	UNIDAD	13,734
154	1007653	ABRAZADERA EMT TIPO OMEGA 1 1/2"	UNIDAD	6,867
155	1007841	SOPORTE CAJA DERIVACION	UNIDAD	295
156	1007842	TERMINAL OJO BIMETALICO P/CABLE 2/0 AWG	UNIDAD	816
157	1007850	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 9S	UNIDAD	49
158	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	UNIDAD	8,732
159	1008031	MSITB 200A,57.7-277V,4W,16S,30A,K21.6	UNIDAD	874
160	1008034	MSMC 20A,57-277V,4W,FM9S,2.5A,60HZ,KH1.8	UNIDAD	30
161	1008057	MSRT 200A,240V,3W,FM2S,30A,60HZ,KH1.0	UNIDAD	1,693
162	1008062	MSITB 200A,120-480V,3W,12S,30A,KH14.4	UNIDAD	72
163	1008093	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL MARRON	UNIDAD	54,000
164	1008097	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD	20,000
165	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UNIDAD	152,000
166	1008425	FUSIBLE 2 A DE OMU (251-100)	UNIDAD	15
167	1008903	BASE P/MODULO D/TRANSFORMADOR PT/CT'S	UNIDAD	37
168	1009018	GABINETE/POLIFAS 12 MOD MED 120V RF	UNIDAD	14
169	1009469	MED RE SOCK GPRS 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD	340
170	1009546	GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT	UNIDAD	476
171	1009551	MBIT 10A,3X57.7/100,4W,1(10),60,1,2RS232	UNIDAD	315
172	1009615	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	584
173	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UNIDAD	9
174	1010507	FUSIBLES DEL OMU 1 A	UNIDAD	28
175	1010508	FUSIBLES DEL OMU 5 A	UNIDAD	5
176	1010509	FUSIBLES MTU LPS-RK-200SP	UNIDAD	11
177	1010510	FUSIBLES MTU LPS-RK-400SP	UNIDAD	11
178	1010940	FUSIBLES MTU LPS-RK-300SP	UNIDAD	11
179	1011030	ARMARIO COMBINADO P/MEDIDOR Y CT'S C/LIM	UNIDAD	328
180	1011031	ARMARIO COMBINADO P/MEDIDOR C/LIMIT SWIT	UNIDAD	265
181	1011037	UPS MEDIDOR INDUSTRIAL BOTTOM	UNIDAD	140
182	1011986	KIT MANTA TERMOCONTRAIBLE	KIT	541
183	1012448	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 200-400/5	UNIDAD	2
184	1012518	BASE P/MODULO D/TRANSFORMADOR PT/CT'S 1F	UNIDAD	19
185	1012526	SISTEMA DE CIERRE VELCRO	UNIDAD	38
186	1012566	CAJA DE DERIVACION ACOMETIDA 5-10 SALIDA	UNIDAD	790
187	1012567	TRAF CORRI (OUTDOOR) 200-5/400-5 NU PART	UNIDAD	2,660
188	1012568	CONECTOR PERNO PARTIDO #4 CU	UNIDAD	2,122
189	2000279	BATERIA 3.6 V, 1.5 AH NIMH	UNIDAD	1,500
190	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UNIDAD	1,235
191	2007507	UNION IMC 2"	UNIDAD	1,026
192	2008208	BASE RELAY 8PIN	UNIDAD	24
193	2008286	RESISTENCIA 300 OHMIO /100VA - P/ PT	UNIDAD	36
194	1006266	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UNIDAD	107,805
195	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD	64,860

196	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD	157,296
197	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UNIDAD	109,673
198	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UNIDAD	99,683
199	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UNIDAD	5,108
200	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UNIDAD	59,279
201	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD	119,470
202	1006622	FUSIBLE EXPULSIÓN 40 A TIPO K	UNIDAD	1,014
203	1006721	HEBILLA P/FLEJE 10MM 1/2"	UNIDAD	6,900
204	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	150,551
205	1006926	SOPORTE ANCLAJE EN FACHADA	UNIDAD	64,233
206	1006978	TERMINAL COMPRESION BIMET 4/0AWG	UNIDAD	814
207	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UNIDAD	7,589
208	1007247	BREAKER 2 POLO 6A. 250V.	UNIDAD	180
209	1007434	BREAKER 3P 10A	UNIDAD	22
210	1007844	TUBO IMC DE 1 1/2" X 10"	UNIDAD	1,800
211	1008067	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD	571,500
212	1009022	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	7,092
213	1009023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD	2,131
214	1009443	CONDUCTOR CONCENCTRICO DE AL 6 X 3 AWG	METRO	585,367
215	1009444	CONDUCTOR CONCENCTRICO DE AL 8 X 2 AWG	METRO	710,758
216	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UNIDAD	192,593
217	1011946	BREAKER 1 P 6A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	21
218	1008246	ELECTRODO 3/32"	KG	550
219	2006933	COVER DB9 TIPO D	UNIDAD	380
220	1011997	CONDUCTOR CONCÉNTRICO DE ALUMINIO NO.2	METRO	5,000
221	1011033	DIOVA ANTIFRAUDE	UNIDAD	220
222	1012021	LIMIT SWITCH P /ARMARIO INDUSTRIAL	UNIDAD	1,037
223	2008032	CABLE SERIAL PARA MODEM	UNIDAD	300
224	1010977	ARANDELA PLANA ACERO GALV 5/16"	UNIDAD	2,000
225	1010671	TARUGO EXPANSIÓN DE PLOMO 3/8" X 3"	UNIDAD	772
226	1011023	KIT BLINDAJE ELÉCTRICO P/BORNES BT CON CINTA CONDUCTIVA	UNIDAD	1,483
227	1007873	CAJA TRANSPORTACION DE MEDIDORES	UNIDAD	60
228	1008270	TRANSFORMADOR DE CONTROL 480-240/240-120V	UNIDAD	20
229	1010523	FUENTE DUAL VARIABLE DC PARA LABORATORIO	UNIDAD	1
230	1011024	SOPORTE DE ANCLAJE EN FACHADA EXTENSIBLE	UNIDAD	5,000
231	1011987	BORNERA ANTIFRAUDE	UNIDAD	24
232	1012000	LLAVE CERRADURA ELECTROMECÁNICA DE AUTORIZACIÓN REMOTA C/GPS	UNIDAD	6
233	1012002	AGITADOR/VIBRADOR DE CICLO P/MEDIDORES	UNIDAD	1
234	1012012	VENTILADOR P /CRU TWACS	UNIDAD	4
235	2005031	ESTANTE PARA TRANSPORTACION DE MEDIDORES	UNIDAD	5
236	1009472	MED IND SOCK RF 480V C20 FM9S FTE3F	UNIDAD	50
237	1003902	TUERCA HEXAGONAL ACERO GALV.5/16"	UNIDAD	1,500
238	1006429	CONECTOR CUÑA PRESIÓN 477-477 MCM	UNIDAD	130
239	1006722	HEBILLA PARA FLEJE DE SUJECION DE 20 MM (3-4")	UNIDAD	2,013
240	1006979	TERMINAL COMPRESIÓN BIMETÁLICO 1/0AWG	UNIDAD	400
241	1010669	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8"X 3"	UNIDAD	776
242	1010978	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 1/2"X16" CON 4 TUERCAS	UNIDAD	690
243	1010980	TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 2 1/2"	UNIDAD	1,500
244	1006345	BRIDA SUJECION 360 X 9 MMM	UNIDAD	218,081

2. En fecha miércoles veinticinco (25) del mes de abril del año dos mil dieciocho (2018), a las 10:30 a.m., en el Salón de Reuniones del Edificio Administrativo de **EDENORTE**, día pautado para la apertura de ofertas,

presentaron sus propuestas en el acto público de etapa múltiple, los postores que se indican a continuación: **DEVELAND, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON DOMINICANA, S.A.S., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., FÁBRICA DE POSTES ANA ALCANTARA, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., INGENIERÍA ELÉCTRICA PROYECTOS Y SERVICIOS (IELPROS), S.R.L., PALACIO ELÉCTRICO, S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., MONTAN & ASOCIADOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., CONSORCIO PV CHICHEN, S.R.L., GRUPO ELÉCTRICO SCENTO, S.R.L., TECNI ELECTRIC, S.R.L., FERRETERÍA OCHOA, S.A., GREEN CABLES & SYSTEMS, S.R.L., NEOLOGY DOMINICANA, S.R.L., INTERRA ELECTRICAL CORPORATION, S.R.L., CONSTRUCTORA EP, S.R.L., DOS GARCIA, S.R.L., CMVG ELECTRIC IMPORT, S.R.L., NAFTEX INTERNATIONAL, S.R.L., COMERCIALIZADORA BAZAAR, S.R.L., INGENIERÍA RUGUSA, S.R.L., CONSTRUCTORA VÁSQUEZ ZORRILLA, S.R.L., BAIRES INGENIERIA, S.R.L., MMJ CONSTRUCTORA, S.R.L., MAELEC S.R.L., IMPORTADORA DOPEL, S.R.L., HOUSE GREGOR ELECTRIC GROUP, S.R.L., PROYECCIONES LUXOR, S.R.L., 3M DOMINICANA, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.R.L., CONCRETO PRETENSADO, S.R.L., ELCOM ELECTRIC COMPANY, S.R.L., CONSTRUCTURA K&O GARCIA, S.R.L., PROCOMER, S.R.L., ALMONTE INGENIERÍA, S.R.L., CONSTRUENME, S.R.L., EUROSUPLIDORES, S.R.L., y NOVA TECHNOLOGIES, S.R.L.**

3. **EDENORTE** en fecha trece (13) del mes de julio del año dos mil dieciocho (2018), dictó el acto administrativo correspondiente al proceso de Licitación Pública Nacional EDN-LPN-01-2018, para la “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS y DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2018, PRIMERA CONVOCATORIA**”.
4. En el referido proceso resultaron adjudicatarios los oferentes **ELECTRICAL COMPANY (ELCOM), S.R.L., GRUPO ELÉCTRICO SCENTO, S.R.L., HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP, S.R.L., INGENIERÍA ELÉCTRICA PROYECTOS Y SERVICIOS (IELPROS), S.R.L., INTERRA ELECTRICAL, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON, S.R.L., ALMONTE INGENIERIA, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., DEVELAND, S.R.L., FÁBRICA DE POSTES ANA ALCÁNTARA, S.R.L., GREEN CABLES AND SYSTEM, S.R.L., NAFTEX INTERNATIONAL, S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., TECNIC ELECTRIC, S.R.L., CMVG ELECTRIC, S.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., NEOLOGY DOMINICANA, S.R.L., PALACIO ELÉCTRICO, S.R.L. y PROCOMER, S.R.L.** y de acuerdo al acto administrativo indicado anteriormente y a las cartas de adjudicación Nos. **AGG-252-2018; AGG-253-2018; AGG-254-2018; AGG-255-2018; AGG-256-2018; AGG-257-2018; AGG-258-2018; AGG-260-2018; AGG-261-2018; AGG-262-2018; AGG-263-2018; AGG-264-2018; AGG-265-2018; AGG-266-2018 AGG-267-2018; AGG-268-2018; AGG-269-2018; AGG-270-2018; AGG-271-2018; AGG-272-2018; AGG-273-2018; AGG-274-2018; AGG-275-2018; AGG-276-2018**, todas de fecha trece (13) del mes de julio del año dos mil dieciocho (2018).
5. Que luego de resultar adjudicataria la empresa **HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP, S.R.L., EDENORTE** se percató de un error involuntario en la suma total de todos los ítems adjudicados, (descritos más abajo), lo cual arroja una diferencia de **SIETE PESOS DOMINICANOS CON 20/00 (RD\$7.20)**, siendo el monto real a ser adjudicado de **UN MILLÓN DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS DOMINICANOS CON 52/100 (RD\$1,010,627.52)**.



HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP					OFERTA DEL SUPLIDOR					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
128	1006269	BAQUELITA CL100	UNIDAD	9,000	4,000	RD\$198.51	RD\$234.24	RD\$2,108,176.20	RD\$936,967.20	4,000 EN 10 DIAS/5,000 EN 60 DIAS
208	1007247	BREAKER 2 POLO 6A. 250V.	UNIDAD	180	180	RD\$280.80	RD\$331.34	RD\$59,641.92	RD\$59,641.92	30 DIAS
209	1007434	BREAKER 3P 10A	UNIDAD	22	22	RD\$540.00	RD\$637.20	RD\$14,018.40	RD\$14,018.40	30 DIAS
									RD\$1,010,620.32	

6. Que a las empresas **NAFTEX INTERNATIONAL, S.R.L. y TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A.S.**, les fueron adjudicados los siguientes materiales:

NAFTEX					OFERTA DEL SUPLIDOR				
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
108	1008200	TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE 350 MCM	UNIDAD	1,000	1,000	RD\$232.84	RD\$274.75	RD\$274,751.20	95 DIAS CALENDARIOS
110	1008864	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UNIDAD	30	30	RD\$428.20	RD\$505.28	RD\$15,158.28	95 DIAS CALENDARIOS
148	1006425	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG -1/0AWG	UNIDAD	474	474	RD\$129.97	RD\$153.36	RD\$72,694.82	95 DIAS CALENDARIOS
168	1009018	GABINETE/POLIFAS 12 MOD MED 120V RF	UNIDAD	14	14	RD\$28,863.45	RD\$34,058.87	RD\$476,824.19	120 DIAS CALENDARIOS
									RD\$839,428.49

TRANSFORMADORES SOLOMON					OFERTA DEL SUPLIDOR					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
2	1004132	CABLE ACERO COBRREADO DESENUDO #2 AWG 7 H	METRO	25,000	5,000	RD\$107.75	RD\$120.75	RD\$62,782,625.00	RD\$694,470.00	INMEDIATA
3	1005307	LUMINARA APS 240V 250W	UNIDAD	2,000	1,000	RD\$2,728.13	RD\$3,219.19	RD\$6,438,386.80	RD\$3,219,193.40	1,000 UNO INMEDIATA / 1,000 UNO EN 60 DIAS CALENDARIOS
10	1005489	TRANSF TP 10 CSEPT.2KV 25KVA	UNIDAD	100	48	RD\$63,910.23	RD\$63,614.78	RD\$6,361,477.34	RD\$6,362,666.07	90 UNO INMEDIATA / 10 UNO EN 90 DIAS CALENDARIOS
11	1005502	TRANSF TP 10 CSEPT.2KV 50KVA	UNIDAD	250	115	RD\$74,521.90	RD\$67,935.84	RD\$21,932,960.50	RD\$10,112,621.83	125 UNO INMEDIATA / 125 UNO EN 90 DIAS CALENDARIOS
12	1005503	TRANSF TP 10 CSEPT.2KV 75KVA	UNIDAD	250	220	RD\$100,414.55	RD\$112,428.12	RD\$29,622,236.20	RD\$28,087,619.73	INMEDIATA
15	1005953	CABLE ACERO GALVANIZADO PARETEADA 3/8"	METRO	30,000	30,000	RD\$31.27	RD\$37.61	RD\$1,123,193.00	RD\$1,123,193.00	INMEDIATA
19	1006020	CONDUCTOR TRIPLE 2/0 AWG-120	METRO	150,000	150,000	RD\$121.40	RD\$143.25	RD\$21,487,800.00	RD\$21,487,800.00	90,000 METROS INMEDIATA / 60,000 METROS EN 90 DIAS CALENDARIOS
79	1007035	TUBO YBASE CORTACORRUIO 15KV 100 AMP	UNIDAD	1,000	1,000	RD\$1,454.57	RD\$1,723.19	RD\$1,723,192.50	RD\$1,723,192.50	INMEDIATA
83	1007106	MARLLA ANDLAJE SIMPLE 3/4" X 5"	UNIDAD	3,500	1,500	RD\$738.99	RD\$885.61	RD\$1,324,628.70	RD\$1,343,412.30	2500 UNO INMEDIATA / 1,000 UNO EN 35 DIAS CALENDARIOS
88	1007276	PARRAHOYO 10 KV OXIDO METALICO	UNIDAD	4,530	4,530	RD\$239.31	RD\$290.29	RD\$4,486,447.57	RD\$4,486,447.57	INMEDIATA

96	1007318	TUBO Y BASE CON TACIRCUITO 15KV 200 ANIPS	UNIDAD	410	4 10	RD\$1,557.61	RD\$1,867.98	RD\$753,571.72	RD\$753,571.72	120 DIAS CALENDARIOS
132	1009457	CONECTOR UNION TPO MANGUITO P/COND AWG6	UNIDAD	50,000	500 00	RD\$14.72	RD\$17.37	RD\$868,480.00	RD\$868,480.00	48,318 INMEDIATA/ 683 EN 2 DIAS CALENDARIOS
135	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO#6 AWG 3 HILOS	METRO	23,769	23769	RD\$36.70	RD\$43.31	RD\$1,029,340.31	RD\$1,029,340.31	17,345 ENTREGA INMEDIATA/ 426 EN 90 DIAS CALENDARIOS
137	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	10	10	RD\$82,002.21	RD\$73,162.61	RD\$731,626.08	RD\$731,626.08	45 DIAS CALENDARIOS
138	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	15	15	RD\$82,002.21	RD\$73,162.61	RD\$1,097,439.12	RD\$1,097,439.12	45 DIAS CALENDARIOS
139	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	40	40	RD\$16,548.16	RD\$137,526.83	RD\$5,501,073.15	RD\$5,501,073.15	45 DIAS CALENDARIOS
140	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-30/5	UNIDAD	20	20	RD\$16,548.16	RD\$137,526.83	RD\$2,750,536.58	RD\$2,750,536.58	45 DIAS CALENDARIOS
141	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	46	46	RD\$16,548.16	RD\$137,526.83	RD\$6,326,234.12	RD\$6,326,234.12	45 DIAS CALENDARIOS
142	1005360	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 75-150/5	UNIDAD	2	2	RD\$16,548.16	RD\$137,526.83	RD\$275,053.66	RD\$275,053.66	45 DIAS CALENDARIOS
158	1007672	PANTALLA DIECTP/MODULO DENIED RF	UNIDAD	8,732	8732	RD\$1,175.21	RD\$1,366.75	RD\$12,109,081.79	RD\$12,109,081.79	120 DIAS CALENDARIOS
159	1008031	MSITB 200A,5T,1-2TV,4W,166,30A,K21.6	UNIDAD	674	674	RD\$39,770.07	RD\$46,926.68	RD\$41,016,688.59	RD\$41,016,688.59	160 DIAS CALENDARIOS
160	1008034	27TV,4W,FWS,2.5A,60HZ,KH1.8	UNIDAD	30	30	RD\$274,336.64	RD\$323,717.24	RD\$9,711,517.06	RD\$9,711,517.06	120 DIAS CALENDARIOS
161	1008057	MSRT200A,240V,3W,FWS,210A,60HZ,KH1.0	UNIDAD	1,693	1693	RD\$8651.60	RD\$10,102.69	RD\$17,103,850.78	RD\$17,103,850.78	INMEDIATA
162	1008062	MSITB 200A,1/20-48V,3W,12S,30A,KH1.4	UNIDAD	72	72	RD\$39,158.22	RD\$46,206.70	RD\$3,326,882.37	RD\$3,326,882.37	160 DIAS CALENDARIOS
170	1008546	PUNTO	UNIDAD	476	476	RD\$41,876.63	RD\$49,414.42	RD\$23,521,265.54	RD\$23,521,265.54	90 DIAS CALENDARIOS
171	1008551	MSIT10A,3/6T,7.100V,4W,1(10),60,1,2RS232	UNIDAD	315	315	RD\$25,275.78	RD\$29,825.42	RD\$9,395,007.43	RD\$9,395,007.43	120 DIAS CALENDARIOS
172	1008615	MODULO COLECTOR	UNIDAD	584	584	RD\$12,540.00	RD\$14,797.32	RD\$8,641,633.71	RD\$8,641,633.71	120 DIAS CALENDARIOS
183	1012448	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R200-400/5	UNIDAD	2	2	RD\$16,548.16	RD\$137,526.83	RD\$275,053.66	RD\$275,053.66	105 DIAS CALENDARIOS
190	2004784	MODEM GSM GRPS MOTOROLA GM4	UNIDAD	1,235	1235	RD\$13,119.00	RD\$15,480.42	RD\$19,118,318.70	RD\$19,118,318.70	INMEDIATA
194	1006266	ARO DE SEGURIDAD PINEDOR TPO SOCKET	UNIDAD	107,805	40,000	RD\$75.64	RD\$89.26	RD\$9,622,156.84	RD\$3,570,208.00	55,500 UNO INMEDIATA / 92,305 UNO EN 120 DIAS CALENDARIOS
195	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD	64,800	30,000	RD\$300.54	RD\$354.64	RD\$23,001,768.79	RD\$10,639,116.00	35,000 INMEDIATA/ 25880 EN 135 DIAS CALENDARIOS
197	1006395	CONECTA PRUEBA DA GUA P.C. 6.3 ROSC 1"	UNIDAD	109,673	40,000	RD\$21.82	RD\$25.75	RD\$2,823,816.53	RD\$1,029,904.00	40,000 UNO INMEDIATA/ 69,673 EN 120 DIAS CALENDARIOS
200	1006450	CONECTOR PINEURO DESMUNDO	UNIDAD	59,279	200 00	RD\$67.96	RD\$80.19	RD\$4,763,748.99	RD\$1,603,666.00	28,000 UNO INMEDIATA/ 31,279 EN 120 DIAS CALENDARIOS
201	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P. 35	UNIDAD	119,470	500 00	RD\$67.96	RD\$80.19	RD\$9,580,633.82	RD\$4,009,640.00	55,470 INMEDIATA/ 64,000 EN 120 DIAS CALENDARIOS
204	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/2AWG-8/2AWG	UNIDAD	150,551	650 00	RD\$45.30	RD\$53.45	RD\$8,047,553.15	RD\$3,474,510	72,000 ENTREGA INMEDIATA/ 78,551 EN 105 DIAS CALENDARIOS
210	1007844	TUBO INC DE 1 1/2" X 10"	UNIDAD	1,800	300	RD\$731.07	RD\$862.66	RD\$1,552,782.66	RD\$258,798.78	340 INMEDIATA/ 1460 EN 105 DIAS CALENDARIOS
212	1008022	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTIE1F	UNIDAD	7,082	70 92	RD\$1571.10	RD\$1,853.90	RD\$13,147,844.62	RD\$13,147,844.62	120 DIAS CALENDARIOS
213	1008023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTIE1F	UNIDAD	2,131	21 31	RD\$1958.57	RD\$2,311.11	RD\$4,924,980.95	RD\$4,924,980.95	120 DIAS CALENDARIOS
214	1008443	CONDUCTOR CONCENTRADO DEAL 6 X 3 AWG	METRO	595,367	2553 67	RD\$103.34	RD\$121.94	RD\$71,380,354.42	RD\$31,139,758.42	315,451 INMEDIATA/ 269,916 EN 90 DIAS CALENDARIOS
215	1008444	CONDUCTOR CONCENTRADO DEAL 6 X 2 AWG	METRO	710,758	3107 58	RD\$46.95	RD\$57.29	RD\$40,718,615.06	RD\$17,803,015.06	356,900 INMEDIATA/ 355,458 EN 90 DIAS CALENDARIOS
226	1009472	MED IND SOCX RF 480V C200 R19S FTIE3F	UNIDAD	50	50	RD\$32,701.20	RD\$38,587.42	RD\$1,929,370.80	RD\$1,929,370.80	160 DIAS CALENDARIOS
								RD\$33,042,257.66		

7. Que luego de la adjudicación las empresas **TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A.S. y NAFTEX INTERNATIONAL, S.R.L., EDENORTE** se percató que no se consideró que por motivos técnicos, los materiales que forman parte de un mismo kit, debían ser adjudicados a un mismo suplidor. No obstante, dichos materiales fueron adjudicados a **TRANSFORMADORES SOLOMON S.A.S. y NAFTEX INTERNATIONAL S.R.L.**, de manera separada. Los materiales a considerar para un mismo kit son los siguientes:

NO.	Código	Descripción Material	Cantidad Total DEFINITIVA
136	1009613	MODULO D/PANTALLA LA 120 V	300
137	1009614	MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240V	200
161	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	8,732
171	1009018	GABINETE/POLIFAS 12 MOD MED 120V RF	14
173	1009546	GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT	476
175	1009615	MODULO D/COLECTOR	584
215	1009022	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTE1F	7,092
216	1009023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F	2,131

8. Que **EDENORTE** luego de realizar la adjudicación y de verificar el listado de materiales declarados desiertos, dentro de los cuales están los ítems **1009613 MODULO D/PANTALLA LA 120V y 1009614 MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240**, constató que dichos ítems son materiales homólogos del ítem **1007872 PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF**, este último sí fue adjudicado y todos en conjunto son necesarios para formar el kit. En vista de lo anterior, el área técnica de **EDENORTE** manifestó que estos ítems fueron declarados desiertos, debido a que el precio de referencia por ellos utilizado estaba muy por debajo del precio real del mercado. Cabe destacar que el área técnica solicita a la máxima autoridad administrativa y al Comité de Compras reconsideren la adjudicación de dichos ítems porque son imprescindibles para la operativa, aunque por el error involuntario cometidos estos dos ítems superan el valor referencial.

9. En virtud de lo anteriormente expuesto, el Comité de Compras sugiere realizar una enmienda a las cartas No. **AGG-254-2018, AGG-261-2018 y AGG-268-2018**, correspondientes a **HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON S.A.S. y NAFTEX INTERNATIONAL S.R.L.** y al acto administrativo de adjudicación.

- a) Modificar el monto adjudicado al oferente **HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP S.R.L.**, por la suma de **UN MILLÓN DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS DOMINICANOS CON 52/100 (RD\$1,010,627.52)**, impuestos incluidos.
- b) Adjudicar al oferente **NAFTEX INTERNATIONAL S.R.L.**, los ítems que se indican más adelante, por la suma de **UN MILLON TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 43/100 PESOS DOMINICANOS (RD\$1,365,243.48)**, impuestos incluidos:

ITEM	CÓDIGO	NAFTEX			OFERTA DEL SUPLIOR				TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	PIU ÍTEMES (RD\$)	PIU CON ÍTEMES (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	
215	1009022	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	2,131	172	RD\$1,330.00	RD\$2,701.07	RD\$2,831.04	120 DIAS CALENDARIOS
161	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	UNIDAD	8,732	173	RD\$1,758.00	RD\$2,078.21	RD\$27,106.12	120 DIAS CALENDARIOS
175	1009615	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	584	14	RD\$22,491.00	RD\$22,559.98	RD\$7,351.52	120 DIAS CALENDARIOS
								RD\$1,365,243.48	

Siendo el monto total adjudicado de **DOS MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO PESOS DOMINICANOS CON 97/100 (RD\$2,204,671.97)** impuestos incluidos:

ITEM	CÓDIGO	ÍTEM			OFERTA DEL SUPLENTE				TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	
108	1008200	TERMINAL COMPRESION CURTICABLE 350 MCM	UNIDAD	1,000	1,000	232.64	RD\$274.75	RD\$274,751.20	90 DIAS CALENDARIOS
110	1008884	CONECTOR FALSA CABLE 40-55 MCM	UNIDAD	30	30	RD\$408.20	RD\$505.28	RD\$15,158.28	90 DIAS CALENDARIOS
148	1008425	CONECTOR CUÑA PRESION 404 WG -404 WG	UNIDAD	474	474	1.91.97	RD\$153.35	RD\$72,694.83	90 DIAS CALENDARIOS
160	1009018	GABINETE P/OPUS 12 MOD MED 120V RF	UNIDAD	14	14	RD\$32,863.45	RD\$40,650.07	RD\$569,224.18	120 DIAS CALENDARIOS
172	1009615	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	584	14	RD\$22,457.00	RD\$28,539.38	RD\$397,951.22	120 DIAS CALENDARIOS
213	1009023	MED RE DIN TC RF 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD	2,191	170	RD\$81,188.50	RD\$102,701.07	RD\$17,266,824.04	120 DIAS CALENDARIOS
198	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	UNIDAD	8,792	170	RD\$1,769.50	RD\$2,076.21	RD\$357,108.12	120 DIAS CALENDARIOS
								RD\$1,284,571.57	

c) Reducir al oferente **TRANSFORMADORES SOLOMON S.R.L.**, 172 unidades a las cantidades adjudicadas de los ítems **1007872 PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF** y **1009023 MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F**, respectivamente y 14 unidades al ítem **1009615 MODULO D/COLECTOR** y adjudicar los ítems declarados desiertos **1009613 MODULO D/PANTALLA LA 120V** Y **1009614 MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240**, siendo el monto total adjudicado de **TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 07/100 (RD\$330,273,437.07)** como se presenta a continuación :

ITEM	CÓDIGO	TRANSFORMADORES SOLOMON			OFERTA DEL SUPLENTE				TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	
2	1004132	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO #2 AWG 7 HI	METRO	25,000	6,000	RD\$127.75	RD\$150.75	RD\$904,470.00	INMEDIATA
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	2,000	1,000	RD\$2,728.13	RD\$3,219.19	RD\$3,219,193.40	1,000 UND INMEDIATA / 1,000 UND EN 60 DIAS CALENDARIOS
10	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UNIDAD	100	45	RD\$53,910.83	RD\$63,614.78	RD\$2,862,665.07	50 UND INMEDIATA / 50 UND EN 90 DIAS CALENDARIOS
11	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UNIDAD	250	115	RD\$74,521.90	RD\$87,935.84	RD\$10,112,621.83	125 UND INMEDIATA / 125 UND EN 90 DIAS CALENDARIOS
12	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UNIDAD	250	220	RD\$100,414.56	RD\$118,489.18	RD\$26,067,619.78	INMEDIATA
15	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	METRO	30,000	30,000	RD\$31.87	RD\$37.61	RD\$1,128,198.00	INMEDIATA
19	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N/0	METRO	150,000	150,000	RD\$121.40	RD\$143.25	RD\$21,487,800.00	90,000 METROS INMEDIATA / 60,000 METROS EN 90 DIAS CALENDARIOS
79	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UNIDAD	1,000	1,000	RD\$1,464.57	RD\$1,728.19	RD\$1,728,192.60	INMEDIATA
83	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UNIDAD	3,500	1,500	RD\$758.99	RD\$895.61	RD\$1,343,412.30	2500 UND INMEDIATA/ 1,000 UND EN 85 DIAS CALENDARIOS
88	1007276	PARARRAYO 10 KV OXIDO METALICO	UNIDAD	4,530	4,530	RD\$839.31	RD\$990.39	RD\$4,486,447.67	INMEDIATA
96	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UNIDAD	410	410	RD\$1,557.61	RD\$1,837.98	RD\$753,571.72	120 DIAS CALENDARIOS
132	1009457	CONECTOR UNION TIPO MANGUITO P/COND AWG6	UNIDAD	50,000	50,000	RD\$14.72	RD\$17.37	RD\$868,480.00	48,318 INMEDIATA/1,682 EN 62 DIAS CALENDARIOS

133	1009013	MODULO D/PANTALLA 120 V	UNIDAD	300	300	RD\$1,175.21	RD\$1,380.75	RD\$410,024.34	120 DIAS CALENDARIOS
134	1009014	MODULO D/PANTALLA PLC SIMCA 240V	UNIDAD	200	200	RD\$1,175.21	RD\$1,380.75	RD\$277,349.56	120 DIAS CALENDARIOS
135	1004213	CARTE DE ACPRO CORREFAN#8 AWG 3 HLOS	METRO	23,769	23769	RD\$381.70	RD\$493.31	RD\$1,029,340.31	17,349 FM TRFCA INMEDIATA/R 47R EN 90DIAS CALENDARIOS
137	1009341	MODULO TRANSF 1 F 12.5KV R. 15-3 0/6	UNIDAD	10	10	RD\$2,002.21	RD\$73,162.61	RD\$731,626.08	45 DIAS CALENDARIOS
138	1009342	MODULO TRANSF 1 F 12.5KV R. 5-10/6	UNIDAD	15	15	RD\$2,002.21	RD\$73,162.61	RD\$1,097,430.12	45 DIAS CALENDARIOS
138	1009362	MODULO TRANSF 3 F 12.5KV R. 15-3 0/6	UNIDAD	40	40	RD\$116,548.16	RD\$137,528.83	RD\$5,501,073.15	45 DIAS CALENDARIOS
140	1009364	MODULO TRANSF 3 F 12.5KV R. 25-6 0/6	UNIDAD	20	20	RD\$116,548.16	RD\$137,528.83	RD\$2,750,536.58	45 DIAS CALENDARIOS
141	1009369	MODULO TRANSF 3 F 12.5KV R. 5-10/6	UNIDAD	46	46	RD\$116,548.16	RD\$137,528.83	RD\$5,328,234.12	45 DIAS CALENDARIOS
142	1009300	MODULO TRANSF 3 F 12.5KV R. 75-150/6	UNIDAD	2	2	RD\$110,548.10	RD\$137,528.83	RD\$276,063.66	45 DIAS CALENDARIOS
155	1007872	PANTALLA D/ACTIVO MODULO DC MOD RF	UNIDAD	8,732	8,500	RD\$1,175.21	RD\$1,380.75	RD\$11,870,510.17	120 DIAS CALENDARIOS
155	1008031	MSIB 200A, 5T, 3-277V, 4W, 1.6S, 30A, K21.5	UNIDAD	874	874	RD\$99,770.07	RD\$46,328.68	RD\$41,015,668.59	180 DIAS CALENDARIOS
160	1008034	MSIB 200A, 6T, 277V, 4W, FMS, 2.5A, 60HZ, K41.3	UNIDAD	30	30	RD\$274,336.64	RD\$323,717.24	RD\$9,711,517.06	120 DIAS CALENDARIOS
161	1008057	MSR T200A, 240V, 3W, FMS, 30A, 60-HZ, K41.0	UNIDAD	1,593	1,593	RD\$8,551.80	RD\$10,102.69	RD\$17,103,850.78	INMEDIATA
162	1008062	MSIB 200A, 120-480V, 3W, 1.2S, 30A, K41.4	UNIDAD	72	72	RD\$99,138.22	RD\$49,200.70	RD\$3,320,882.37	100 DIAS CALENDARIOS
170	1009546	GABINETE P/INMED CEN TRALIZADA DE 18 PUNT	UNIDAD	476	476	RD\$41,878.63	RD\$49,414.42	RD\$23,521,265.54	90 DIAS CALENDARIOS
171	1009551	MSIB 10A, 357.7/100, 4W, 1/10, 6.0, 1.2R, S232	UNIDAD	315	315	RD\$25,276.78	RD\$29,825.42	RD\$9,386,047.42	120 DIAS CALENDARIOS
172	1009015	MODULO D/COLEC TOR	UNIDAD	594	570	RD\$12,541.10	RD\$14,151.52	RD\$8,434,471.26	120 DIAS CALENDARIOS
189	1012448	MODULO TRANSF 3 F 12.5KV R. 200-4 0/6	UNIDAD	2	2	RD\$116,548.16	RD\$137,528.83	RD\$276,163.99	105 DIAS CALENDARIOS
190	2004784	MODEM GSM/GPRS MOTOROLA G24	UNIDAD	1,235	1,235	RD\$13,119.00	RD\$15,480.42	RD\$19,118,318.70	INMEDIATA
194	1009266	ARBOLE SPRINKLER P/AFINOR TPOS SOCKET	UNIDAD	107,815	40,000	RD\$375.84	RD\$89.08	RD\$3,570,208.00	55,500 UNMEDIATA / 52,305 UNO FM 120 DIAS CALENDARIOS
195	1009289	BASE CIRCULAR EN TRADA DE 1"	UNIDAD	64,860	30,000	RD\$300.54	RD\$65.64	RD\$10,588,116.00	35,000 INMEDIATA / 25,800 EN 135 DIAS CALENDARIOS
197	1009395	CONECTA PRUEBA DIAGN P/C. 6.3 ROSS 1"	UNIDAD	109,673	40,000	RD\$21.82	RD\$25.75	RD\$1,029,910.00	40,000 UNMEDIATA / 69,673 UNO EN 120 DIAS CALENDARIOS
200	1009460	CONECTOR P/NEUTRO DESLINDO	UNIDAD	98,278	20,000	RD\$97.98	RD\$80.19	RD\$1,603,846.00	2,800 UNMEDIATA / 31,279 EN 120 DIAS CALENDARIOS
201	1009465	CONECTOR P/PERFORACION 1/4" AWG P-30	UNIDAD	119,470	50,000	RD\$67.98	RD\$60.19	RD\$4,099,481.00	55,470 INMEDIATA / 64,000 EN 120 DIAS CALENDARIOS
204	1009881	FINZA RETENCION DOBLE 6/8 AWG - 8/24WG	UNIDAD	150,651	88,000	RD\$45.30	RD\$53.45	RD\$3,474,510.00	72,000 ENTREGA INMEDIATA/ 78,651 EN 105 DIAS CALENDARIOS
210	1007844	TUBO MD DE 1.12" X 10"	UNIDAD	1,800	300	RD\$731.07	RD\$862.66	RD\$258,798.78	340 INMEDIATA/ 1460 EN 105 DIAS CALENDARIOS
212	1009022	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTEIF	UNIDAD	7,092	7,092	RD\$1,571.10	RD\$1,853.90	RD\$13,147,844.82	120 DIAS CALENDARIOS
213	1009023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTEIF	UNIDAD	2,131	1,959	RD\$1,958.57	RD\$2,311.11	RD\$4,627,469.58	120 DIAS CALENDARIOS
214	1009493	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	METRO	586,367	255,367	RD\$109.34	RD\$121.34	RD\$81,139,763.42	315,451 INMEDIATA/ 269,916 FM 90 DIAS CALENDARIOS
215	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	METRO	710,758	310,758	RD\$48.55	RD\$57.29	RD\$17,803,015.06	355,300 INMEDIATA/ 355,408 EN 90 DIAS CALENDARIOS
238	1009472	MED IND SOCK RF 480V C20 FMS FTEIF	UNIDAD	50	50	RD\$32,701.20	RD\$38,567.42	RD\$1,929,370.80	180 DIAS CALENDARIOS
RD\$330,273,437.11									

- d) Dejar sin efectos la declaratoria desiertas de los items **1009613 MODULO D/PANTALLA LA 120V y 1009614 MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240**, a fin de adjudicarlo conforme fue indicado en el cuerpo de este acto.

DESPUÉS DE HABER ANALIZADO EL CASO Y DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS QUE COMPONEN EL EXPEDIENTE:

CONSIDERANDO: Que conforme se indica en el presente acto y debido a los errores involuntarios cometido, respecto de los adjudicatarios **HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON S.A.S. y NAFTEX INTERNATIONAL S.R.L.**

CONSIDERANDO: Que la doctrina se ha pronunciado en cuanto a los errores cometidos por la administración, en ese sentido Meilán Gil afirmó que la *“administración pública es servida por hombres, no escapa a la posibilidad del error: Errare Hominum est. El progresivo crecimiento de la actividad administrativa ha llevado consigo el riesgo que tiene toda actividad: La equivocación”*¹.

CONSIDERANDO: Que la administración pública para satisfacer los principios del correcto comportamiento y del trato igualitario, valorando y comprobando en su justa dimensión el error cometido, procederá a rectificar el mismo.

Por los motivos expuestos, en su condición de Administrador Gerente General de **EDENORTE**; y,

VISTO: El pliego de condiciones para la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EDN-LPN-01-2018**, efectuada para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS y de MEDIDAS PARA EDENORTE DOMINICANA 2018, PRIMERA CONVOCATORIA.**

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) del mes de agosto del año dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12 que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del año dos mil doce (2012).

VISTAS: Las demás piezas que conforman el expediente.

**EL ADMINISTRADOR GERENTE GENERAL EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES
RESUELVE:**

PRIMERO: MODIFICAR el monto adjudicado al oferente **HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP S.R.L.**, por la suma de **UN MILLÓN DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS DOMINICANOS CON 52/100 (RD\$1,010,627.52)**, impuestos incluidos.



HORSE GREGOR ELECTRICAL GROUP					OFERTA DEL SUPLIDOR				
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
128	1006269	BAQUELITA CL100	UNIDAD	9,000	4,000	RD\$198.51	RD\$234.24	RD\$936,967.20	4,000 EN 10 DIAS/5,000 EN 60 DIAS
208	1007247	BREAKER 2 POLO 6A. 250V.	UNIDAD	180	180	RD\$280.80	RD\$331.34	RD\$59,641.92	30 DIAS
209	1007434	BREAKER 3P 10A	UNIDAD	22	22	RD\$540.00	RD\$637.20	RD\$14,018.40	30 DIAS
								RD\$1,010,627.52	

SEGUNDO: MODIFICAR la adjudicación a las empresas **TRANSFORMADORES SOLOMON S.A.S. y NAFTEX INTERNATIONAL S.R.L.**, para que en lo adelante sea de la forma siguiente:

- a) **TRANSFORMADORES SOLOMON DOMINICANA, S.A.S.; REDUCIR 172 unidades de los ítems 1007872 PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF y 1009023 MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F y 14 unidades al ítem 1009615 MODULO D/COLECTOR; y ADJUDICAR los ítems 1009613 MODULO D/PANTALLA LA 120V Y 1009614 MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240** siendo el monto adjudicado de **TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 07/100 (RD\$330,273,437.07)**, impuestos incluidos, como se detalla a continuación:

TRANSFORMADORES SOLOMON					OFERTA DEL SUPLIDOR				
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
2	1004132	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO #2AWG 7 HI	METRO	25,000	8,000	RD\$127.75	RD\$150.73	RD\$604,470.00	INMEDIATA
3	1005907	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	2,000	1,000	RD\$2,738.13	RD\$3,219.19	RD\$3,219,193.40	1,000 UNO INMEDIATA / 1,000 UNO EN 60 DIAS CALENDARIOS
10	1005499	TRANSF TP 1 Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UNIDAD	100	45	RD\$53,310.33	RD\$63,614.78	RD\$2,862,665.07	50 UNO INMEDIATA / 50 UNO EN 30 DIAS CALENDARIOS
11	1005602	TRANSF TP 1 Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UNIDAD	250	115	RD\$74,521.90	RD\$87,926.84	RD\$10,112,621.33	125 UNO INMEDIATA / 125 UNO EN 90 DIAS CALENDARIOS
12	1005503	TRANSF TP 1 Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UNIDAD	250	220	RD\$100,414.56	RD\$119,493.13	RD\$26,067,619.73	INMEDIATA
15	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO PIRETENIDA 3/8"	METRO	30,000	30,000	RD\$31.87	RD\$37.61	RD\$1,128,198.00	INMEDIATA
19	1009020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG -N2/0	METRO	150,000	150,000	RD\$121.40	RD\$143.25	RD\$21,487,800.00	90,000 METROS INMEDIATA / 60,000 METROS EN 30 DIAS CALENDARIOS
79	1007086	TUBO Y BASE CORTACORRIENTO 15KV 100 AMPS	UNIDAD	1,000	1,000	RD\$1,494.57	RD\$1,728.19	RD\$1,728,192.00	INMEDIATA
83	1007109	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UNIDAD	3,500	1,500	RD\$759.99	RD\$901.61	RD\$1,343,412.30	2,500 UNO INMEDIATA / 1,000 UNO EN 35 DIAS CALENDARIOS
88	1007276	PARARRAYO 10 KV ONIDO METALDO	UNIDAD	4,530	4,530	RD\$839.31	RD\$993.03	RD\$4,496,447.67	INMEDIATA
36	1007313	TUBO Y BASE CORTACORRIENTO 15KV 200 AMPS	UNIDAD	410	410	RD\$1,657.61	RD\$1,937.98	RD\$793,671.72	120 DIAS CALENDARIOS
132	1009457	CONECTOR UNION TPO MANGUITO PICO 10 AWG6	UNIDAD	50,000	50,000	RD\$14.72	RD\$17.37	RD\$868,490.00	48,918 INMEDIATA / 1,082 EN 62 DIAS CALENDARIOS

133	1009613	MODULO D/PANTAL LA 120 V	UNIDAD	300	300	RD\$1,175.21	RD\$1,386.75	RD\$416,024.34	120 DIAS CALENDARIOS
134	1009614	MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240V	UNIDAD	200	200	RD\$1,175.21	RD\$1,386.75	RD\$277,349.56	120 DIAS CALENDARIOS
135	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	METRO	23,769	23769	RD\$36.70	RD\$43.31	RD\$1,029,340.31	17,343 ENTREGA INMEDIATA/6,426 EN 90DIAS CALENDARIOS
137	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	10	10	RD\$62,002.21	RD\$73,162.61	RD\$731,626.08	45 DIAS CALENDARIOS
138	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	15	15	RD\$62,002.21	RD\$73,162.61	RD\$1,097,439.12	45 DIAS CALENDARIOS
139	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	40	40	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$5,501,073.15	45 DIAS CALENDARIOS
140	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UNIDAD	20	20	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$2,750,536.58	45 DIAS CALENDARIOS
141	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	46	46	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$6,326,234.12	45 DIAS CALENDARIOS
142	1005360	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 75-150/5	UNIDAD	2	2	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$275,053.66	45 DIAS CALENDARIOS
158	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	UNIDAD	8,732	8,560	RD\$1,175.21	RD\$1,386.75	RD\$11,870,561.17	120 DIAS CALENDARIOS
159	1008031	MS1TB 200A,57.7-277V,4W,16S,30A,K21.6	UNIDAD	874	874	RD\$39,770.07	RD\$46,928.68	RD\$41,015,688.59	160 DIAS CALENDARIOS
160	1008034	MSMC 20A,57-277V,4W,FMS,2.5A,60HZ,KH1.8	UNIDAD	30	30	RD\$274,336.64	RD\$323,717.24	RD\$9,711,517.06	120 DIAS CALENDARIOS
161	1008057	MSRT 200A,240V,3W,FM2S,30A,60HZ,KH1.0	UNIDAD	1,693	1,693	RD\$8,561.60	RD\$10,102.69	RD\$17,103,850.78	INMEDIATA
162	1008062	MS1TB 200A,120-480V,3W,12S,30A,KH14.4	UNIDAD	72	72	RD\$39,158.22	RD\$46,206.70	RD\$3,326,882.37	160 DIAS CALENDARIOS
170	1009546	GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT	UNIDAD	476	476	RD\$41,876.63	RD\$49,414.42	RD\$23,521,265.54	90 DIAS CALENDARIOS
171	1009551	MBIT 10A,3X57.7/100,4W,1(10),60,1,2RS232	UNIDAD	315	315	RD\$25,275.78	RD\$29,825.42	RD\$9,395,007.43	120 DIAS CALENDARIOS
172	1009615	MODULO DI/COLECTOR	UNIDAD	584	570	RD\$12,540.10	RD\$14,797.32	RD\$8,434,471.26	120 DIAS CALENDARIOS
183	1012448	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 200-400/5	UNIDAD	2	2	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$275,053.66	105 DIAS CALENDARIOS
190	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UNIDAD	1,235	1,235	RD\$13,119.00	RD\$15,480.42	RD\$19,118,318.70	INMEDIATO
194	1006266	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UNIDAD	107,805	40,000	RD\$75.64	RD\$89.26	RD\$3,570,208.00	55,500 UNO INMEDIATA / 52,305 UNO EN 120 DIAS CALENDARIOS
195	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD	64,860	30,000	RD\$300.54	RD\$354.64	RD\$10,639,116.00	35,000 INMEDIATA/ 25,860 EN 135 DIAS CALENDARIOS
197	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UNIDAD	109,673	40,000	RD\$21.82	RD\$25.75	RD\$1,029,904.00	40,000 UNO INMEDIATA / 69,673 EN 120 DIAS CALENDARIOS
200	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UNIDAD	59,279	20,000	RD\$67.96	RD\$80.19	RD\$1,603,856.00	28,000 UNO INMEDIATA / 31,279 EN 120 DIAS CALENDARIOS
201	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD	119,470	50,000	RD\$67.96	RD\$80.19	RD\$4,009,640.00	55,470 INMEDIATA / 64,000 EN 120 DIAS CALENDARIOS
204	1006661	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	150,551	65,000	RD\$45.30	RD\$53.45	RD\$3,474,510.00	72,000 ENTREGA INMEDIATA/78,551 EN 105 DIAS CALENDARIOS
210	1007844	TUBO IMC DE 1 1/2" X 10"	UNIDAD	1,800	300	RD\$731.07	RD\$862.66	RD\$258,798.78	340 INMEDIATA/1460 EN 105 DIAS CALENDARIOS
212	1009022	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	7,092	7,092	RD\$1,571.10	RD\$1,853.90	RD\$13,147,844.62	120 DIAS CALENDARIOS
213	1009023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD	2,131	1,959	RD\$1,958.57	RD\$2,311.11	RD\$4,527,469.58	120 DIAS CALENDARIOS
214	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	METRO	565,367	255,367	RD\$103.34	RD\$121.94	RD\$31,139,758.42	315,451 INMEDIATA/ 269,916 EN 90 DIAS CALENDARIOS
215	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	METRO	710,758	310,758	RD\$48.55	RD\$57.29	RD\$17,803,015.06	355,300 INMEDIATA/355,458 EN 90 DIAS CALENDARIOS
236	1009472	MED IND SOCK RF 480V C20 FMSS FTE3F	UNIDAD	50	50	RD\$32,701.20	RD\$38,597.42	RD\$1,929,370.80	160 DIAS CALENDARIOS
								RD\$330,273,437.11	

b) **NAFTEX INTERNATIONAL, S.R.L.; ADJUDICAR 172 unidades de los ítems 1007872 PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF y 1009023 MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F y 14 unidades del ítem MODULO D/COLECTOR, siendo el nuevo monto adjudicado de DOS MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO PESOS DOMINICANOS CON 97/100 (RD\$2,204,671.97) impuestos incluidos:**

ITEM	CÓDIGO	NAFTEX			OFERTA DEL SUPLIDOR				
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
108	1008200	TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE 350 MCM	UNIDAD	1,000	1,000	232.84	RD\$274.75	RD\$274,751.20	95 DIAS CALENDARIOS
110	1008864	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UNIDAD	30	30	RD\$428.20	RD\$505.28	RD\$15,158.28	95 DIAS CALENDARIOS
148	1008425	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG -1/0AWG	UNIDAD	474	474	129.97	RD\$153.36	RD\$72,694.82	95 DIAS CALENDARIOS
168	1009018	GABINETE/POLIFAS 12 MOD MED 120V RF	UNIDAD	14	14	RD\$28,863.45	RD\$34,058.87	RD\$476,824.19	120 DIAS CALENDARIOS
172	1009615	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	584	14	RD\$22,491.00	RD\$26,539.38	RD\$371,551.32	120 DIAS CALENDARIOS
213	1009023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD	2,131	172	RD\$3,136.50	RD\$3,701.07	RD\$636,584.04	120 DIAS CALENDARIOS
158	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	UNIDAD	8,732	172	RD\$1,759.50	RD\$2,076.21	RD\$357,108.12	120 DIAS CALENDARIOS
								RD\$2,204,671.97	

c) Dejar sin efectos la declaratoria desierta de los ítems **1009613 MODULO D/PANTALLA LA 120V y 1009614 MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240**, a fin de adjudicarlo conforme fue indicado en el cuerpo de este acto.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los diez (10) días del mes de agosto del año dos mil dieciocho (2018).



JULIO CÉSAR CORREA
 Administrador Gerente General
 Edenorte Dominicana, S.A.

¹ Citado por Socias Camacho, Joana M, Error Material, error de hecho y error de derecho. Concepto y mecanismo de corrección, Revista de administración pública, número 157. Enero-abril 2002. Pág. 161.